Quintò: *Deum ab æternitate totà, nunquam sine actione fuisse; nec torpidam similemquè sopori vitam egisse; manifestum est: summa enim, æternaquè mens, quæ sola per se vivit vigetquè, quomodo potuit esse, actionis aliquando expers? cùm ne nostra quidem, illà careat unquam.* *Actio verò ejus intima, propriaque, quia interna est; ideo contemplatio est.* Quid autem contemplatur? *non aliquid seipso majus perfectiusque; nihil enim ipso majus, aut perfectius est.* *Non etiam tantum aliquid se inferius; nam sola contemplatio ejusmodi, non esset ipso digna; nec ejus menti par: nec sufficiens, ut ei per omnem æternitatem immoraretur: sequè eâ oblectaret.* *Necesse ergo est, ut sui ipsius contemplationem semper habuerit.* *Hæc verò sui ipsius Contemplatio perfecta consummataque ut sit; necesse est, ut Deo repræsentet totam ejus substantiam.* *Quod autem*

*Tria hæc habent Unum Esse.*

*Suntque Pater, & Filius, & Spir. S.*

*Nunquam Dans sine actione.*

*Actio ejus contemplatio.*

*Contemplari se majus nequit.*

*Nec tantum se minus.*

*Se ergo contempla-*

*tem*

*Et totam suam essentiam representatur; cernitur; aspiciturque; id sentiam. oppositum sit, necesse est. Et quod oppositum*

*Quam est, alterum est. Est ergo Deo semper oppositam ta, vivens, subsistensque sui ipsius Cognitio: sibi. seu imago: atque adeo, Persona (a) altera, co-*

*a Filius. eterna, & consubstantialis. Ab utraque Ideoque verò hac, manat, seu procedit, & tertia: se alterum habet. nempe Spiritus Sanctus: nam, ut sine contemplatione, & cognitione sui, esse Deus non potest; ita hæc cognitio, amorem sui & fructio-*

*Hinc procedit Amor. nem producat; necesse est. Qui Amor consubstantialis itidem, & æquè æternus, & subsistens, atque extans semper: & omnino, Persona est.*

*Sub tertia Persona Sed dum sic, in Dei natura, solitudo vitatur; cavendum maximè est: ne pluralitas, & ex illa diversitas, accersatur. Hæc Deus est unus, & non solus. enim utraque, & Unitatem tollit: & dis-*

*Quia in una essentia tres Persona. jungit: separatque: unde à perfectissima natura Dei, hoc incommodum oportet amoliri: & statuere; ut Deus, & unum sit, & non solus. Itemque, ut, dum est non solus; non sit diversus. Quod aliter non potest*

*consistere; quàm dogmate Christiano: quo est Essentiâ unum idemque; & Personis trinus: Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus: nam hi tres, unum sunt.*

*Est inquam Trinus, & Unum: tum enim optimè sua ipsi constat Natura. nam Essentiâ, ejusque attributis, unum idemque est: (una nempe tribus & cõessentialis*